壁装研究会　2024年度2月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2024年度2月度常任理事会
　日　時　　2024年２月20日 火曜日 １３：３０～１５：３０
　場　所　　㈱シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田  事務局高橋
審議事項
1， 2023年度 定期総会・定期講演会開催の件
・総会報告書精査
決算案　…・会費収入のうち前期分1社60,000円が入金、今期分1社60,000円
　　　　　　が繰越となっている。トータル金額は33社3,960,000円として承認
　　　　　・事業収入(新人研修会分)の前期繰越分40,000円が入金されている。
事務局の計算違いもあり一旦10,000円プラスの457,000円としたが
447,000円で明算とした
　　　　　　　　・事業支出に日本壁装協会宛の198,000円の内容が不明との指摘があり
精査、→壁協会費税込み132,000円＋ラベル会員費66,000円である
ことが判明、仕訳を諸掛欄に移して計上するとした
　　　　　　　　・収入部9,033,989円、支出部6,509,154円、来期繰越金2,524,055円
　　　　　　　　　となった
予算案　…・収入の部は繰越金と併せ、7,644,835円
　　　　　・支出の欄の中で、通信費が事務費と合算されているが少額かつ仕訳が
　　　　　　煩雑の為通信費欄を削除、事務費と合算計上とする、とした
　　　　　・支出合計4,000,000円、繰越金予定3,644,835円にて予算決定した
・定期講演会
演題　…　人材育成に関する助成金制度等についての講和を予定
講師　…　前田会長より厚労省等に依頼をしており近々返事がいただける予定
→21日返答ありの予定
確認後ただちに総会案内、定期講演会案内送付予定
・案内状送付、報告書印刷&送付
　定期総会報告書は、高橋清書後常任理事各位のメール送付。了承後週末24日までに
印刷所入稿予定
総会、定期講演会案内状・出欠票は講師演目が決定次第メール配信するとした
・3/18当日スケジュールについて
11：30～12：45　第2回理事会・3月度常任理事会(昼食込)
13：00～14：00　2023年度定期総会
14：30～15：30　定期講演会
　　　会場準備、受付案内、講師等接遇　→アキレス㈱に一任

２、　直近スケジュール
・上期会費　…　3月総会報告書に同封して送付。払込期限を4月末とする
・上期スケジュール
　　　　３月　…　3/18　第二回理事会・定期総会定期講演会アキレス㈱本社
４月　…　4/24　常任理事会10：30～㈱シノダ本社会議室・新人研修会案内
５月　…　5/8　 常任理事会13：30～㈱シノダ本社会議室
5/21・5/22予定　新人研修会 城南職業開発センター
con.工業会会長会社が㈱竹野からダイニック㈱坂本取締役
5/28　春季ゴルフ 茨城ゴルフ倶楽部
６月　…　6/19　常任理事会13：30～㈱シノダ本社会議室
未定　研修会「人材育成に関する講和」
３,　　その他
　　・理事改選　…　㈱サンゲツ牧執行役員転勤の為、後任として作本執行役員を推挙
　　　　　　　　　　総会当日の第2回理事会で承認、そのまま総会にて報告するとした
　　・ホームページの件
　　　現在ＨPに掲載している会議録、事業録等ほぼすべてがだれでも閲覧出来る状態と
なっている。個人情報の秘匿、またコンプライアンス上の問題あり、と従来から指
摘があったがおざなりとなっていた
パスワード等による閲覧方法に変えるべく手配する、とした→高橋・コイル伊藤氏